Que, teniendo en cuenta el convenio celebrado con los integrantes del barrio y luego de
una  audiencia con los vecinos y ante la necesidad de concretar una obra tan ansiada  se
determino y autorizo la contratación directa de la empresa IARSA para la ejecución de la
pavimentación en cuestión con un presupuesto oficial de $ 4.553.542,76 (pesos cuatro
millones quinientos cincuenta y tres mil quinientos cuarenta y dos pesos con setenta y
seis centavos).

Que, esta empresa es normalmente la adjudicataria de las licitaciones de pavimentación
siendo la única oferente, teniendo en cuenta además que la empresa ofreció un 6% de
descuento en la suma total de los precios unitarios de la oferta.